

## استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

نشریه داخلی تهران بیست و سوم مهرماه ۱۳۸۲ خورشیدی شماره ۱۲۰

بنام خداوند جان و خرد

### جهان با اعطای جایزه صلح نوبل به شیرین عبادی، مبارزه پیگیرانه ملت ایران را در راه دفاع از حقوق بشر، استقرار مردم سالاری و حاکمیت ملی، ارج نهاد

حقوق بشر سازمان ملل، که این رویداد را به عبادی و مردم ایران تبریک گفتند، حاکمیت بر قدرت نشسته را باید به تأمل وادارد و متوجه این واقعیت کند که اکنون چشم جهان به ایران دوخته شده، و نوبت ماست که ستمگری و زور و فساد را در کشورمان پایان دهیم. مقامات دولتی ایران هم، با استقبال از این جایزه به عنوان اینکه مایه افتخار ایران است، و تبریک به بانو شیرین عبادی، فاصله خود را از بخش انحصارگر و قدرت مدار حاکمیت که این جایزه را ترفند و سیاست بازی استکبار جهانی خوانده است، زیادتز کرده و هشیارانه متوجه شده است که انحصارگران و زورگویان حاکمیت که برای حفظ منافع نامشروع خود مانع رشد دموکراسی در ایران هستند، روی زمین لغزان ایستاده اند.

جبهه ملی ایران اعطای جایزه صلح نوبل را به یک زن مبارز ایرانی، پیامی از جامعه جهانی به ملت ایران تلقی می کند که "ما تو را تنها نمی گذاریم".

جبهه ملی ایران  
۱۸ مهر ۱۳۸۲

بشر موضوع اصلی فعالیت های اوست.  
جبهه ملی ایران، در حالیکه دریافت جایزه صلح نوبل را، که برای نخستین بار به یک ایرانی اعطا می شود، به بانو شیرین عبادی و همه ملت ایران تبریک می گوید، یادآور می شود که این جایزه متعلق به همه ایرانیان بیدار و مبارزی است که یکصدسال است برای احقاق حقوق خود و استقرار مردم سالاری و حاکمیت ملی در این سرزمین مبارزه می کنند.  
سرتاجام، جامعه جهانی صدای مردم ایران را شنید، خواست مردم ایران را درک کرد و به آن پاسخ داد. شیرین عبادی اکنون در صف مردانی چون نلسون ماندلا و لیخ والسا قرار گرفته است. اگر آنان با آوردن جایزه صلح نوبل به کشورهایشان، راه رسیدن به دموکراسی را در آنجا هموارتر کردند، ایران هم پس از دریافت این جایزه دیگر ایران دیروز نخواهد بود.

لطیف شخصیت های مهم جهانی مانند روسای جمهور فرانسه و آلمان، پاپ پل دوم و رئیس جمهور چک که هر دو نامزد این جایزه بودند، دبیرکل سازمان ملل، اتحادیه اروپا، عفو بین الملل و کمیسیون عالی

بانو شیرین عبادی، نخستین قاضی زن در تاریخ ایران، که همه زندگی خود را صرف دفاع از حقوق زنان و کودکان کرده و چند سال گذشته را، با شهامت و از خود گذشتگی، و کالت دفاع از قربانیان قتلهای زنجیره ای، شادروانان دازیوش و پروانه فروهر، و نیز متهمان سیاسی را برعهده گرفته بوده، و زیر فشار دستگاه قضایی هزینه های بسیار پرداخته، نمادی یک زن ایرانی و وجدان ایرانی است.

کمیته صلح نوبل، ایشان را برای تلاش و مبارزه در راه مردم سالاری و حقوق بشر، بویژه در راستای حقوق کودکان و زنان، و نیز سخنگویی شهامت آمیزش، سزاوار دریافت این جایزه ارزشمند شناخته است. در چنین اعلامیه کمیته صلح نوبل درباره این بانوی آزاده گفته است: "صدای رسا و محکم او بعنوان یک وکیل، یک قاضی، سخنران، نویسنده و فعال سیاسی، در کشورش ایران و دوسراسر جهان منعکس گشته است. او با وجود خطراتی که امنیت او را تهدید می کرده، همچنان با آگاهی و کمال شجاعت ایستادگی کرده است. مبارزه در راه بینداری ترین حقوق

بازها گفته شده که مقبولیت نظام و قانون اساسی ناشی از همه پرس و رای مردم است.

ما در ایران امروز وقت زیادی نداریم که از دست بدهیم، با باید خودمان بسرعت دست بکار شویم و به کاستن از مسائل و مشکلات خطرناک پرفرازایم، با دست روی دست بگذاریم تا دیگران بیایند و آنها برامان تعیین تکلیف نمایند. ایرانی ته که کرد و صغیر است و بنه منلی ناتوان. همگان نیک میدانند که موتور قوای مقننه و مجریه توسط شورای نگهبان و تند رویهای قوه قضائیه قفل شده است. این دو جریان هر دو باهم کارایی ندارند و برای

آنکه در این جهان پر آشوب سلامت از مملکت بگریزیم باید یکی فثاعت کرد، یا مجلس و دولت منتخب، یا شورای نگهبان و قوه قضائیه منتصبه. صد سال پیش، مردم ایران قیام کردند و از استبداد حاکم درخواست بنیانگذاری "عدالتخانه" را داشتند. اینک بعد از گذشتن صد سال، هنوز مردم ایران آرزومند برپایی نهادی هستند که قانونتد عمل کند و جاری ستم و اجحاف را بگیرد و هماتروریکه روی کاغذ آمده، پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی مردم، باشد. باید از ریاست قوه قضائیه پرسید

بقیه در صفحه ۲

## ضرورت اصلاح بنیادین قانون اساسی

<p>حاکمیت ملی در گرو و رشد ساز مانفای سیاسی است</p> <p>صفحه ۳</p>	<p>ضرورت اصلاح بنیادین قانون اساسی</p> <p>صفحه ۱</p>	<p>هشدار تازه از آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران</p> <p>صفحه ۲</p>
---	--	---